ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БИЗЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              КАРАР

21.02.2017 года                          №1

О подготовительных мероприятиях,
посвященных празднованию
500-летию основания села Бизяки

На основании ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  « Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом
сельского поселения, со сложившимися культурными традициями, развитием и
пропагандой народного творчества, ежегодным чествованием жителей поселений, в
ознаменование 500-летия основания села Бизяки и в целях обеспечения подготовки к
празднованию знаменательной даты администрация Бизякинского сельского поселения.

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оргкомитета по руководству подготовкой и проведением

праздничных мероприятий, посвященных 500-летию основания села Бизяки
(приложение №1).

2. Утвердить план основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением
праздничных мероприятий (приложение№2).

3. Утвердить предварительную смету расходов на основные мероприятия, связанных с
подготовкой и проведением праздничных мероприятий (приложение№3).

4. Директору СДК совместно с секретарем ИК Бизякинского СП организовать разработку
программных мероприятий по организации финансирования праздничных
мероприятий.

5. Организовать праздничное оформление территории и праздничной площади села
Бизяки с использованием государственной символики РФ и РТ, символики
Менделеевского муниципального района.

6. Организовать в рамках праздничных мероприятий культурно-зрелищные  и
спортивно-массовые мероприятия.

7. Широко освещать праздничные мероприятия через районную газету «Менделеевские
новости», на сайте поселения,  на стендах и т.д.

8. Рекомендовать Гришанину Е.В.- участковому  уполномоченному полиции
Менделеевского ОВД, обеспечить общественную безопасность в сотрудничестве с
ОВД района, с добровольной дружиной  по охране общественного порядка.

9. Проверку готовности к проведению праздника и заседание организованной комиссии
назначить на 2 пятницу ежемесячно в 10.00 часов.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

И.о.руководителя Бизякинского СП                                                 Мухаметзянов Р.Н.